
Wettkampfprotokoll
Bezirksmeisterschaften Druckluftwaffen
der Sportschützenkreise 5, 6, 7, 8 und 14

vom 26.2. bis 28.5.2016 in Dresden

in den Disziplinen:

• Luftgewehr
• Luftgewehr 3-Stellung
• Luftpistole

Veranstalter: Schützenkreise 5, 6, 7, 8 und 14

Ausrichter: PSSG zu Dresden e.V.
Langebrücker Str. 10
01109 Dresden

Kampfrichter: Manuela Scheffler (Liz SC118)
Michael Kissing (Liz. 1391) Ltr. Auswertung
Uwe Roßberg (Liz. SC114) Wettkampfleiter

Organisationsteam: Peter Frohberg, Elke Frohberg, Peter Rosenkranz, 
Birgit Rosenkranz, 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt.
Es gab keine Proteste.

Uwe Roßberg, (Wettkampfleiter)        Michael Kissing, (Leiter Auswertung)



 Bezirksmeisterschaft DLW 28.02.2016, 18:30:27

Stand: 28.02.2016 / 18:30:27
Seite 1 / 4

Luftgewehr Herren
1.10.10 1. Lindner, Patrick SGi w-g Deutschenbora e.V. 99 94 95 94 382
1.10.10 2. Merting, Matthias Priv.SSG zu Dresden e.V. 95 93 95 94 377
1.10.10 3. Neuber, Peter SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 93 95 91 372
1.10.10 4. Weidemeier, Martin Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 89 91 91 363
1.10.10 5. Baumgart, Dirk SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 90 90 88 362
1.10.10 6. Maaß, Burkhard SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 86 86 90 353
1.10.10 7. Muche, Michael FSG Großenhain 1860 e.V. 67 73 70 68 278
1.10.10 8. Sumiok, Falk FSG Großenhain 1860 e.V. 0 0 0 0 0
1.10.10 . Wagner, Mario BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 0 0 0 0 0
1.10.10 AK Wilfert, Florian SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 96 99 99 388
1.10.10 AK Lenhard, Sylvio SGi w-g Deutschenbora e.V. 97 97 97 92 383

Luftgewehr Damen
1.10.11 1. Kowalski, Anne Priv.SSG zu Dresden e.V. 98 100 99 99 396
1.10.11 2. Reuter, Janett SGi w-g Deutschenbora e.V. 98 97 96 99 390
1.10.11 3. Grafe, Jessica Priv.SSG zu Dresden e.V. 96 96 98 98 388
1.10.11 4. Fesel, Stefanie SGi w-g Deutschenbora e.V. 97 97 98 95 387
1.10.11 5. Scheffler, Manuela SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 91 94 89 365
1.10.11 6. Rutke, Mandy Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 92 85 94 86 357
1.10.11 7. Aust, Cindy SV 1873 Schönfeld e.V. 67 75 61 73 276

Luftgewehr Jugend
1.10.30 1. Nordmann, Marvin SGi w-g Deutschenbora e.V. 89 90 92 96 367
1.10.30 2. Ehrlich, Franz SGi w-g Deutschenbora e.V. 92 83 82 96 353
1.10.30 3. Nicht, Clemens Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 85 83 88 92 348
1.10.30 4. Mühl, Mick SGi w-g Deutschenbora e.V. 83 90 90 84 347
1.10.30 5. Reinhold, Eric SJSV Großdobritz e.V. 1990 84 80 85 89 338
1.10.30 6. Güttler, Johannes Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 83 83 84 335
1.10.30 7. Müller, Franz SJSV Großdobritz e.V. 1990 74 84 83 70 311

Luftgewehr Jugend w.
1.10.31 1. Macht, Katharina SGi w-g Deutschenbora e.V. 98 97 97 96 388
1.10.31 2. Pitraszek, Vanessa SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 96 94 91 377
1.10.31 3. Reuter, Maxi SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 83 78 82 338
1.10.31 4. Altus, Aileen SV Krauschwitz e.V. 83 88 85 81 337
1.10.31 5. Günzel, Lysann SV 1873 Schönfeld e.V. 53 76 61 62 252
1.10.31 6. Jentzsch, Silvana Oberlausitzer Bergschützen e.V. 0 0 0 0 0

Luftgewehr Junioren A
1.10.40 1. Teichert, Daniel SJSV Großdobritz e.V. 1990 70 78 75 85 308
1.10.40 2. Barteldt, Paul Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 0 0 0 0 0

Luftgewehr Juniorinnen A
1.10.41 1. Hennig, Virginia SGi w-g Deutschenbora e.V. 88 94 90 90 362

Luftgewehr Junioren B
1.10.42 1. Guhr, Toni SV Steina 1996 e.V. 88 92 94 95 369
1.10.42 2. Kühn, Markus SJSV Großdobritz e.V. 1990 82 83 81 80 326
1.10.42 3. Linke, Volker Oberlausitzer Bergschützen e.V. 72 88 81 78 319
1.10.42 4. Arsenii, Bogdan Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 76 69 86 316
1.10.42 5. Bernhardt, Jan BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 48 31 42 33 154
1.10.42 6. Heide, Richard Oberlausitzer Bergschützen e.V. 0 0 0 0 0
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Luftgewehr Juniorinnen B
1.10.43 1. Draßdo, Emilia SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 94 93 93 376
1.10.43 2. Jänchen, Miriam Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 94 95 94 372
1.10.43 3. Eichler, Lena Oberlausitzer Bergschützen e.V. 94 93 90 93 370
1.10.43 4. Gärtner, Darline Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 83 83 79 337
1.10.43 5. Wendt, Celina SV Steina 1996 e.V. 86 79 78 83 326
1.10.43 6. Palmi, Sarah Oberlausitzer Bergschützen e.V. 74 76 86 78 314
1.10.43 7. Hebenstreit, Jasmin SV Chemie Nünchritz 83 72 67 68 290

Luftgewehr Herren Altersklasse
1.10.50 1. Schneider, Falk SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 95 94 91 375
1.10.50 2. Bienengräber, Thomas DPSV Neustadt in Sachsen e.V. 85 87 85 84 341
1.10.50 3. Rutke, Hartmut Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 84 68 79 75 306
1.10.50 4. Schirmer, Steffen SJSV Großdobritz e.V. 1990 71 71 77 82 301
1.10.50 AK Dittrich, Siegfried SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 98 94 98 385
1.10.50 AK Lorenz, Heiko SGi w-g Deutschenbora e.V. 97 94 91 96 378

Luftgewehr Damen Altersklasse
1.10.51 1. Prell, Ines 1. SGi Freital Sachsen 90 92 95 96 96 379
1.10.51 2. Reuscher, Bianca Rosenthaler SV e.V. 96 97 92 90 375
1.10.51 3. Rosenkranz, Birgit Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 93 94 93 374

Luftgewehr Senioren
1.10.60 1. Benitz, Ralf SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 92 89 91 368
1.10.60 2. Drohmann, Peter SGi w-g Deutschenbora e.V. 92 91 89 94 366
1.10.60 3. Putzmann, Heiner PSG zu Löbau e.V. 0 0 0 0 0
1.10.60 AK Kabus, Oskar SGi w-g Deutschenbora e.V. 90 93 89 88 360

Luftgewehr Seniorinnen
1.10.61 1. Frohberg, Elke Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 93 91 99 375
1.10.61 2. Krell, Beate Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 81 81 92 339

Luftgewehr 3-Stellung Jugend
1.20.30 1. Nordmann, Marvin SGi w-g Deutschenbora e.V. 81 87 93 95 91 90 537
1.20.30 2. Ehrlich, Franz SGi w-g Deutschenbora e.V. 76 90 94 91 85 83 519
1.20.30 3. Mühl, Mick SGi w-g Deutschenbora e.V. 73 79 94 95 86 83 510

Luftgewehr 3-Stellung Jugend w.
1.20.31 1. Reuter, Maxi SGi w-g Deutschenbora e.V. 97 98 99 99 93 98 584
1.20.31 2. Macht, Katharina SGi w-g Deutschenbora e.V. 96 92 89 98 96 96 567
1.20.31 3. Pitraszek, Vanessa SGi w-g Deutschenbora e.V. 90 90 93 91 98 97 559
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Luftpistole Herren
2.10.10 1. Putzmann, Mathias Priv.SSG zu Dresden e.V. 95 96 94 98 383
2.10.10 2. Baumgart, Florian PSV Neustadt in Sachsen e.V. 90 92 93 95 370
2.10.10 3. Ehrlich, Jens Nieskyer SV e.V. 89 92 93 94 368
2.10.10 4. Hirte, Henry PSV Neustadt in Sachsen e.V. 87 90 92 89 358
2.10.10 5. Schneider, Henrik Priv.SSG zu Dresden e.V. 84 93 92 87 356
2.10.10 6. Hocke, Frank FSG Großenhain 1860 e.V. 84 92 88 91 355
2.10.10 7. Widera, Vincenz BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 86 86 87 86 345
2.10.10 8. Engelbrecht, Thomas SG Kamenz e.V. 85 82 86 90 343
2.10.10 9. Schützenmeister, Paul SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 87 87 83 86 343
2.10.10 10. Kühnel, Jens Schützenverein Sacka 1888 e.V. 85 86 86 83 340
2.10.10 11. Groß, Olaf FSG Großenhain 1860 e.V. 83 83 86 86 338
2.10.10 12. Worowsky, Sandro Schützenverein Sacka 1888 e.V. 86 90 83 79 338
2.10.10 13. Roßberg, Uwe Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 81 84 81 336
2.10.10 14. Gilbricht, Volker FSG Großenhain 1860 e.V. 80 85 84 84 333
2.10.10 15. Thieme, René Ebersbacher SV 1873 e.V. 78 82 78 89 327
2.10.10 16. Keitel, Mario SV Groß-Düben e.V. 82 77 78 89 326
2.10.10 17. Neumann, Steffen PSG zu Löbau e.V. 84 71 85 86 326
2.10.10 18. Ferenc, Erik Priv.SSG zu Dresden e.V. 77 81 83 85 326
2.10.10 19. Röder, Maik BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 76 74 67 76 293
2.10.10 20. Wagner, Mario BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 0 0 0 0 0

Luftpistole Damen
2.10.11 1. Schniebel, Sabine SG Kamenz e.V. 91 90 94 91 366
2.10.11 2. Jagel, Ute Bautzener SV 1875 e.V. 85 86 92 86 349
2.10.11 3. Schwienke, Kerstin SG Kamenz e.V. 85 93 86 80 344
2.10.11 4. Zeiler Gaedtke, Jenny SG Kamenz e.V. 85 84 82 80 331
2.10.11 5. Roch, Yvette SV Chemie Nünchritz 69 74 83 85 311

Luftpistole Jugend
2.10.30 1. Höhne, Johannes Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 90 87 93 360
2.10.30 2. Thiele, Marwin Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 88 90 94 358
2.10.30 3. Petrich, Bruno Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 93 86 90 355
2.10.30 4. Nieschalke, Louis Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 89 90 85 350
2.10.30 5. Iredi, Morris Priv.SSG zu Dresden e.V. 81 84 81 88 334
2.10.30 6. Haufe, Nico Priv.SSG zu Dresden e.V. 83 83 77 80 323
2.10.30 7. Michel, Oliver SG Großschönau e.V. 84 77 78 80 319
2.10.30 AK Brade, Niklas Priv.SSG zu Dresden e.V. 93 92 90 93 368
2.10.30 AK Jiménez Gonzalez, FernPriv.SSG zu Dresden e.V. 96 87 88 95 366
2.10.30 AK Keiper, Sebastian Priv.SSG zu Dresden e.V. 91 90 88 87 356
2.10.30 AK Winter, Nick Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 88 91 80 348
2.10.30 AK Völker, Georg Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 84 86 90 347
2.10.30 AK Kauz, Dustin Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 82 83 79 330
2.10.30 AK Hannig, Kevin Priv.SSG zu Dresden e.V. 70 83 81 79 313

Luftpistole Jugend w.
2.10.31 1. Menzel, Anna SV Schönbach/OL e.V. 91 93 87 86 357
2.10.31 2. Ferencova, Andrea Priv.SSG zu Dresden e.V. 82 68 70 72 292
2.10.31 3. Günzel, Lysann SV 1873 Schönfeld e.V. 36 59 48 38 181
2.10.31 4. Körner, Laetitia Priv.SSG zu Dresden e.V. 0 0 0 0 0

Luftpistole Junioren A
2.10.40 1. Fischer, Paul Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 91 91 93 363
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Luftpistole Junioren B
2.10.42 1. Fischer, Martin Priv.SSG zu Dresden e.V. 91 94 94 95 374
2.10.42 2. Marks, Kevin Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 88 90 91 359
2.10.42 3. Mießbach, Oliver PSV Neustadt in Sachsen e.V. 81 91 90 87 349
2.10.42 4. Hauffe, Dominik SG Kamenz e.V. 88 76 85 81 330
2.10.42 5. Bernhardt, Jan BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 59 52 49 40 200
2.10.42 AK Dienst, Robert Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 88 88 84 354
2.10.42 AK Siegert, Oliver Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 85 71 86 331

Luftpistole Juniorinnen B
2.10.43 1. Berndt, Denise SG Kamenz e.V. 77 83 77 85 322

Luftpistole Herren Altersklasse
2.10.50 1. Speier, Jochen Nieskyer SV e.V. 88 85 90 87 350
2.10.50 2. Buschmann, Jens Görlitzer SGi 1377 e.V. 90 82 84 91 347
2.10.50 3. Barthel, Michael Görlitzer SGi 1377 e.V. 87 85 90 83 345
2.10.50 4. Schwienke, Peter SG Kamenz e.V. 75 82 81 92 330
2.10.50 5. Beger, Peter SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 84 79 76 89 328
2.10.50 6. Prochaska, Micha PSV Neustadt in Sachsen e.V. 73 78 87 86 324
2.10.50 7. Eisner, Holger BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 76 63 67 68 274

Luftpistole Damen Altersklasse
2.10.51 1. Matthes, Anke PSV Neustadt in Sachsen e.V. 88 88 91 92 359
2.10.51 2. Vogt, Elke SV Burgstädt e.V. 86 87 88 86 347

Luftpistole Senioren
2.10.60 1. Simon, Manfred Priv.SSG zu Dresden e.V. 94 92 93 89 368
2.10.60 2. Groll, Peter BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 82 88 97 92 359
2.10.60 3. Wehner, Jörg PSV Neustadt in Sachsen e.V. 87 91 92 88 358
2.10.60 4. Petzel, Rainer SG Großschönau e.V. 88 91 84 90 353
2.10.60 5. Böttcher, Gerd SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 87 88 86 88 349
2.10.60 6. Gens, Gerald SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 81 85 92 87 345
2.10.60 7. Leistner, Peter SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 85 84 86 89 344
2.10.60 8. Schaffner, Detlef 1. SGi Freital Sachsen 90 86 88 85 83 342
2.10.60 9. Hillmann, Roland PSV Neustadt in Sachsen e.V. 82 80 86 84 332
2.10.60 10. Zeiler, Eike SG Kamenz e.V. 88 85 77 82 332
2.10.60 11. Noack, Roland Bautzener SV 1875 e.V. 77 83 87 82 329
2.10.60 12. Gärtner, Frank 1. SGi Freital Sachsen 90 74 76 83 81 314
2.10.60 13. Riedel, Arend PSV Neustadt in Sachsen e.V. 76 76 85 75 312
2.10.60 14. Krahl, Michael SG Kamenz e.V. 72 81 70 76 299
2.10.60 15. Zeiler, Rudolf SG Kamenz e.V. 0 0 0 0 0

Luftpistole Seniorinnen
2.10.61 1. Seiler, Regina Bautzener SV 1875 e.V. 75 86 76 83 320
2.10.61 2. Siemens, Elvira Bautzener SV 1875 e.V. 81 75 81 79 316



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herrenklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:30 Uhr Gesamt

1  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1153 Ringen

243 Florian Wilfert 388
244 Sylvio Lenhard 383
103 Patrick Lindner 382



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1142 Ringen

112 Janett Reuter 390
111 Stefanie Fesel 387
113 Manuela Scheffler 365



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1103 Ringen

118 Katharina Macht 388
119 Vanessa Pitraszek 377
120 Maxi Reuter 338

2  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1067 Ringen

123 Marvin Nordmann 367
121 Franz Ehrlich 353
122 Mick Mühl 347



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.51

Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1088 Ringen

156 Elke Frohberg 375
158 Birgit Rosenkranz 374
157 Beate Krell 339



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.60

Luftgewehr Senioren Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1094 Ringen

161 Ralf Benitz 368
162 Peter Drohmann 366
163 Oskar Kabus 360



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.20.30

Luftgewehr 3-Stellung Jugend Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1710 Ringen

120 Maxi Reuter 584
118 Katharina Macht 567
119 Vanessa Pitraszek 559

2  005304 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1566 Ringen

123 Marvin Nordmann 537
121 Franz Ehrlich 519
122 Mick Mühl 510



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

Luftpistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1075 Ringen

165 Mathias Putzmann 383
167 Henrik Schneider 356
166 Uwe Roßberg 336

2  008306 FSG Großenhain 1860 e.V. 1026 Ringen

179 Frank Hocke 355
178 Olaf Groß 338
176 Volker Gilbricht 333

3  008326 BSV Nünchritz-Glaubitz e.V. 638 Ringen

180 Vincenz Widera 345
106 Maik Röder 293
108 Mario Wagner 0



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11

Luftpistole Damenklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  007313 SG Kamenz e.V. 1041 Ringen

186 Sabine Schniebel 366
187 Kerstin Schwienke 344
188 Jenny Zeiler Gaedtke 331



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.30

Luftpistole Jugend Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1063 Ringen

191 Marwin Thiele 358
190 Bruno Petrich 355
189 Louis Nieschalke 350

2  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1057 Ringen

201 Niklas Brade 368
203 Fernando Jiménez Gonzalez 366
202 Nico Haufe 323

3  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1016 Ringen

199 Sebastian Keiper 356
200 Georg Völker 347
198 Kevin Hannig 313

4  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 970 Ringen

197 Nick Winter 348
196 Dustin Kauz 330
195 Andrea Ferencova 292

5  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 694 Ringen

192 Johannes Höhne 360
193 Morris Iredi 334
194 Laetitia Körner 0



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.40

Luftpistole Junioren A Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005309 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1096 Ringen

206 Martin Fischer 374
207 Paul Fischer 363
208 Kevin Marks 359



BM 2016 DLW der SSK 5,6,7,8 und 14 
Februar 2016     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.50

Luftpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 28.02.2016 18:31 Uhr Gesamt

1  005311 SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 1038 Ringen

215 Gerd Böttcher 349
216 Gerald Gens 345
217 Peter Leistner 344

2  007414 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 1014 Ringen

232 Jörg Wehner 358
234 Roland Hillmann 332
222 Micha Prochaska 324

3  007313 SG Kamenz e.V. 961 Ringen

237 Eike Zeiler 332
224 Peter Schwienke 330
238 Michael Krahl 299
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